s Sic etiam vetus Gregor. fuscatus, Barcin. & alter vetus Gregor. & Cont. & alii.

t Et, omittunt Raimund. & tres Tarragon. totius ordinationis prærogativa privetur, antiquior ex tribus Tarr.

u Vox pariter non est in Gregor. x Spoliatus ecclesiastico, duo Tarragon. & multi Gregor. privatus ecclesiastico, vet. Raimund. liber. y Hæc omittunt Raimund. & Cont. quem in aliquam, Barcin.

z Sic etiam Raimund. exhibita, vet. Tarrac. aa Hæc in duabus Gregor. non sunt, & pro eis habent, & infra: sunt tamen in editis Raimundi libris, & apud Cont. additis etiam eisdem vocibus & infra. In tertio minus veteri Gregor. extant hujus themati verba, cum hac voce Vacat, qua scripta pro non scriptis habentur & in marg. est: communiter non habetur hic iste parag. Sunt autem eadem pene verba Innocent. III. in concilio generali cap. 3. de quibus videndum erit in 4. collect. cap. 2. hujus tituli.

bb Sic in vet. Gregor. suprascripto: vox ecclesiæ, omittitur ab Innoc. II. & a Contio, & aliis, ecclesiastica suspicione, est in Barcin. cc Confuetudinem, Barcinon. solus: considerationem, Innoc. in concil. considerationem, Tarrac. in 4. collect. dd Senteantia, unus Tarragon. tantum. ee Quoque, Raimund.

ff Sic etiam duo veteres Gregor. abjurationem prefati erroris, Cont. & alii.

gg Decidisse, Barcin. solus. hh Decrevimus, duo veteres Gregor. decernimus, Cont. & alii.

ii Multa Cont. addit a Raimund. prius omissa. kk Episcopis, addit recte vetus Tarragon. & Cont. & Episcopis, Barcin. & duo alii Tarrac. plenus. ll Et occasionem, Cont. qualibet occasione, unus Tarragon. vel omisso: qualibet occasiones, alter eadem voce omissa, eadem in tertio quoque omittitur, cetera ut edita sunt.

mm Aut pro ad, Cont. mendose. nn Et reprehensione, unus Tarrac. reprehensione, Cont. & omisso.

oo Nominari, Cont. non recte. pp Per tricennale, Cont. & Barcin. & duo Tarrac. sed in altero eorum optimi, ut editum est: ego nihil muto.

sus. Ad hæc de (a) Episcopali consilio, & suggestione culminis imperialis, & Principum ejus adjecimus, ut quilibet [b] Archiepiscopus, Episcopus [c] per se, vel Archidiaconum (d) suum, aut per alias honestas, idoneasque personas (e), bis, vel semel in anno propriam parochiam (f), in qua fama fuerit hæretices habitare, circumeat [g], & ibi tres, vel plures boni testimonii viros, vel etiam si expedire videbitur, totam viciniam jurare compellat; quod si quis ibidem hæreticos sciverit, vel aliquos (h) occulta conventicula celebrantes, seu a communi conversatione fidelium vita, & moribus dissidentes, eos Episcopo, vel Archidiacono studeat indicare. Episcopus autem, seu Archidiaconus ad presentiam suam convocet accusatos, qui nisi se ad eorum arbitrium juxta patriæ consuetudinem (i) ab objecto reatu purgaverint, vel si post purgationem exhibitat in pristinam fuerint relapsi perfidiam, Episcoporum judicio puniantur. Si qui vero [k] ex eis jurationem superstitioni damnabili (l) respuentes, jurare forte noluerint, ex hoc ipso hæretici judicentur, & poenis, quæ prænominata (m) sunt, percellantur: statuimus insuper, ut Comites, Barones, Rectores, Consules [n] civitatum, & aliorum locorum, juxta commonitionem Archiepiscoporum, & Episcoporum (o) præstito corporaliter juramento [p] promittant, quod in omnibus prædictis (q), fortiter [r], & efficaciter, cum ab eis fuerint exinde requisiti (s), ecclesiam contra hæreticos, & eorum complices adjuvabunt, & studebunt (t) bona fide juxta officium, &

(i) *Simul, forte, vel similiter.*

a Ad hoc de, unus Tarrac. solus: hoc videtur esse cap. 12. in altero veteri Tarracon.

b Eadem fere verba sunt Innoc. III. in concil. gen. d. cap. 3. & in 4. coll. cap. 2. eod. tit.

c Vel Episcopus, tres Tarracon. & Contius, & Innoc. III.

d Vel per Archidiacionam, unus Tarracon. & Cont. aut per Archid. alter Tarracon. & Innoc.

e Idoneas personas, & honestas, Cont. f Per parochiam, unus Tarracon. solus.

g Circumeant, Contius non recte: sequitur enim, compellat, non compellant.

h Alios, vet. Tarracon. scierit pro sciverit, duo Tarracon. & Cont. ut editum est, Innoc.

i Vox patris, in Barcinon. solo non est, omnia ab Innoc. sunt omissa, ne confirmari videretur purgatio vulgaris. k Si qui autem, Cont. Si quis vero, tres Tarrac. sed littera S. caduca est: namque est in uno delecta, & in altero olim, ut editum est: ego nihil mutandum censeo: sic etiam Innoc. scriptit.

l Scribe, superstitione damnabili, ut est in Barcin. & in duobus Tarracon. aptius: significatur autem superstitione humiliatorum, qui jurare non licere dicebant, ut supra dictum est: damnabili superstitione, habet Innoc. in concil. obstinatione, Tarrac. in 4. collect.

m Sic etiam Cont. prænotata, vetus Tarrac. & Barcin. non male.

n Et Consules, duo Tarrac. & Raim. & Barones, Tarracon. tertius: vox Comites, non est in Barcin.

o Episcoporum, Raim. & Cont. alii omissis. Archiepiscoporum, Barcin. cetera desiderantur.

p Sacramento, unus Tarracon. solus. q Hæc omittunt Raim. & Cont. promissis pro predictis, Barcinon.

r Fideliter, tres Tarracon. & Raim. s Inde pro exinde, vet. Tarrac. fuerint requisiti exinde, alter Tarrac. fuerit requisitum, alter Tarr. voce exinde omissa; fuerint requisiti, alter vetus, & Cont. & alii.

t Hæc omittunt Raim. & Cont. u Scribe final pro simil. ut est in Barcin. & tribus Tarr. hæc etiam ab eisdem Raim. & Contio sunt omissa. x Malo imperialia, ut est in Barcin.

y Que prædiximus, vetus Tarr. z Sic etiam Raim. quem obtineant, olim vetus Tarr.

aa Præventur, addit Barcin. non recte: suspicor pro verbo spoliuntur positum in marg. eis nihilominus excommunicatione ligandis, Raim. bb Interdictio pro interdicti, Barc. & tres Tarr. & terris ipsorum interdicto ecclesiæ supponendis, Raim. cc His, aut aliis institutis, vetus Greg. bis institutis, alter ver. & Cont. & alii.

dd Hæc etiam recte addit Cont. a Raim. præterita. Plenius vero de his rebus actum est ab Innoc. III. c. 3. concilii generalis. ee Condemnantes, Cont. ff Diaœsanæ, unus Tarr. solus.